



**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A (o) Pregoeiro (a) de Prefeitura Municipal de Quixeré/Ce.**  
Ref.: Ao Pregão Eletrônico nº 0013/2022.

Identificação da Proponente:

<b>Razão Social</b>	Antonio Eloneudo P. de Oliveira		
<b>CNPJ</b>	43.480.473/0001-46		
<b>Endereço</b>	Rua Helvécio Teixeira 55, Bairro Flores – Iguatu/CE – CEP: 63.500-526		
<b>Telefone</b>	88 99215-6527/ 99967-9627	<b>E-mail</b>	efetivaassessoria1@gmail.com
<b>D. Bancários</b>	Banco: Brasil   Agência: 0122-8   Conta corrente: 57.576-3		
<b>Rep. Legal</b>	Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira		
<b>Função</b>	Gerente		
<b>RG</b>	2001029156300	<b>CPF</b>	022.705.433-43

Prezado (a) Senhor (a).

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, bem como as cláusulas e condições da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 0013/2022.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços especificados no Anexo I- Termo de Referência, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DO PROJETO ÁGUA, CUIDAR, ARMAZENAR E ECONOMIZAR PARA NÃO FALTAR, CONFORME CONVÊNIO – PLATAFORMA + BRASIL Nº 916764/2021 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUIXERÉ E FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA, VISANDO EDUCAÇÃO EM SAÚDE VOLTADA PARA O SANEAMENTO AMBIENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE ÚNICO						
	Especificação	Unid	Quan	Marca/Modelo	V. Unit.	V. Total
01	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DO PROJETO ÁGUA, CUIDAR, ARMAZENAR E ECONOMIZAR PARA NÃO FALTAR, CONFORME CONVÊNIO – PLATAFORMA + BRASIL Nº 916764/2021	Serv.	01	Não se aplica	R\$ 139.992,10	R\$ 139.992,10



ANTONIO  
ELONEUDO PEREIRA  
DE OLIVEIRA  
02270543343:43480  
473000146

Assinado de forma digital  
por ANTONIO ELONEUDO  
PEREIRA DE OLIVEIRA  
02270543343:4348047300  
0146  
Dados: 2022.06.01  
09:31:58 -03'00'

(88) 9.9967-9627  
@efetivaassessoria\_  
✉efetivaassessoria1@gmail.com  
Rua Helvécio Teixeira, 55 - Flores - Iguatu/CE  
CNPJ 43.480.473/0001-46

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUIXERÉ E FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA, VISANDO EDUCAÇÃO EM SAÚDE VOLTADA PARA O SANEAMENTO AMBIENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, CONFORME DETALHAMENTO ABAIXO						
Total R\$ 139.992,10						

### DETALHAMENTO FORMAÇÃO DE PREÇOS

#### MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O PROJETO

	Especificação	Unid	Quan	Marca/Modelo	V. Unit.	V. Total
01	BLOCO DE NOTAS	Unid	295	Próprio	R\$ 5,60	R\$ 1.652,00
02	CAIXA CANETA	Cx	20	Bic	R\$ 28,00	R\$ 560,00
03	CAIXA GIZ CERA C/12	Cx	12	Compa ctor	R\$ 5,60	R\$ 67,20
04	CAIXA LAPIS COM BORRACHA	Cx	12	Leo e Leo	R\$ 3,50	R\$ 42,00
05	CANETA PARA TRANSPARENCIA RETROPROJETOR 2MM	Unid	12	Pilot	R\$ 2,10	R\$ 25,20
06	CARTOLINA SIMPLES BRANCA	Unid	60	Diverso s	R\$ 0,70	R\$ 42,00
07	COLA BRANCA TUBO 40G	Unid	12	Koala	R\$ 4,90	R\$ 58,80
08	CANETA MARCA TEXTO	Unid	20	Faber Castell	R\$ 2,10	R\$ 42,00
09	CANETINHA COLORIDA ESTOJO C/12	Est	12	Leo e Leo	R\$ 7,00	R\$ 84,00
10	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA 18ML	Unid	10	Bic	R\$ 2,10	R\$ 21,00
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX20M	Unid	10	3M	R\$ 4,20	R\$ 42,00
12	FITA GOMADA 40MM C/50M	Unid	10	3M	R\$ 8,05	R\$ 80,50
13	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6	Unid	4	Maxpri nt	R\$ 7,00	R\$ 28,00
14	GRAMPO 26/ 6 C/1000	Cx	12	ACC	R\$ 2,10	R\$ 25,20
15	PAPEL 60KG COLORIDO PCT. 200FLS	Pct	10	Report	R\$ 17,50	R\$ 175,00



ANTONIO  
ELONEUDO PEREIRA  
DE OLIVEIRA  
02270543343:43480  
473000146

Assinado de forma digital  
por ANTONIO ELONEUDO  
PEREIRA DE OLIVEIRA  
02270543343:4348047300  
0146  
Dados: 2022.06.01 09:32:09  
-03'00'

(88) 9.9967-9627  
@efetivaassessoria\_  
efetivaassessorial@gmail.com  
Rua Helvécio Teixeira, 55 - Flores - Iguatu/CE  
CNPJ 43.480.473/0001-46

16	PRANCHETA DE EUCATEX TAMANHO OFICIO	Unid	10	Jandaia	R\$ 3,50	R\$ 35,00
17	PAPEL OFICIO A4, RESMA C/500FLS	Resma	20	Report	R\$ 11,90	R\$ 238,00
18	PASTA AZ OFICIO – LOMBO LARGO	Unid	12	ACP	R\$ 6,30	R\$ 75,60
19	PASTA COM ELASTICO DE PAPELÃO	Unid	220	Próprio	R\$ 1,05	R\$ 231,00
20	PAPEL MADEIRA	Unid	60	Diversos	R\$ 0,35	R\$ 21,00
21	PERFURADOR PEQUENO	Unid	02	Leonora	R\$ 13,82	R\$ 27,64
22	PINCEL ATOMICO NUM.10	Unid	20	Pilot	R\$ 2,10	R\$ 42,00
23	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	Unid	18	Pilot	R\$ 3,32	R\$ 59,76
24	TESOURA MEDIA	Unid	2	Cis	R\$ 2,80	R\$ 5,60
25	TESOURA GRANDE	Unid	2	Cis	R\$ 7,00	R\$ 14,00
26	REGUA PLASTICA 30CM	Unid	4	Tris	R\$ 1,05	R\$ 4,20
27	SACOS PARA LIXO	Unid	100	Diversos	R\$ 0,70	R\$ 70,00
28	PEN DRIVE	Unid	2	Multilaser	24,50	R\$ 49,00
	<b>TOTAL MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					<b>R\$ 3.817,70</b>

#### MATERIAL GRAFICO PARA O PROJETO

29	FOLDERS	Unid	3000	Próprio	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
30	CARTILHAS	Unid	500	Próprio	R\$ 15,49	R\$ 7.745,00
	<b>TOTA DE MATERIAL GRAFICO</b>					<b>R\$ 11.945,00</b>

#### MATERIAL, SERVIÇO, PRODUTOS E LOCAÇÕES PARA O EVENTO

31	LANCHE E (220 LANCHES DUAS VEZES AO DIA DURANTE 8 DIAS AOS PARTICIPANTES	Unid	2550	Não se aplica	R\$ 5,60	R\$ 14.280,00
32	ALMOÇO (EQUIPE RESPONSÁVEL PELO PROJETO	Unid	300	Não se aplica	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00



33	PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR QUE SERÃO OS FACILITADORES QUE MINISTRARÃO AS 05 CAPACITAÇÕES, 17 OFICINAS E 02 FORUNS	Hora /Aula	452	Próprio	R\$ 140,00	R\$ 63.280,00
34	BLUSA SERI GRAFADA PARA CADA PARTICIPANTE DAS CAPACITAÇÕES	Unid	220	Próprio	R\$ 14,00	R\$ 3.080,00
35	BONE SERI GRAFADO PARA CADA PARTICIPANTE DAS CAPACITAÇÕES	Unid	220	Próprio	R\$ 6,30	R\$ 1.386,00
36	BOLSA PARA CADA DAS CAPACITAÇÕES	Unid	220	Próprio	R\$ 10,50	R\$ 2.310,00
37	CARRO DE SOM – ALUGUEL	Diária	5	Não se aplica	R\$ 70,00	R\$ 350,00
38	CERTIFICADO PARA CADA PARTICIPANTE DAS CAPACITAÇÕES	Unid	220	Próprio	R\$ 3,50	R\$ 770,00
39	APOSTILAS 30 FOLHAS PAPEL A4 PARA CADA PARTICIPANTE DAS CAPACITAÇÕES	Unid	220	Próprio	R\$ 24,50	R\$ 5.390,00
40	CONJUNTO DE COLETORES SELETIVO PARA A RECICLAGEM DE RESIDUOS RECICLAVEIS	Conj	20	Ou	R\$ 525,01	R\$ 10.500,20
41	BRINDE SACOLA ECOBAG PET PARA SER DISTRIBUIDOS NA COMUNIDADE, FORUNS E CAPACITAÇÕES	Unid	2000	Próprio	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
42	LUVAS DE PROTEÇÃO PARA OS CATADORES DE RECICLAVEIS	Par	100	Vonder	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
43	SACOS COLORIDOS PARA DISTRIBUIÇÃO NOS FÓRUNS E PALESTRAS	Unid	300	Próprio	R\$ 0,70	R\$ 210,00
44	RECIPIENTES DE ARMAZENAMENTO PARA SER USADO NAS CAPACITAÇÕES DOS CATADORES DE RECICLÁVEIS	Unid	30	Corbã	R\$ 21,00	R\$ 630,00
45	BOTAS PARA OS CATADORES DE RECICLAVEIS	Par	30	Diversos	R\$ 24,26	R\$ 727,80
46	PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR (PALESTRANTES CONTRATADOS PARA MINISTRAR AS 4 PALESTRAS	Serv	4	Próprio	1.750,05	R\$ 7.000,20



ANTONIO  
ELONEUDO  
PEREIRA DE  
OLIVEIRA  
02270543343:4348  
0473000146

Assinado de forma digital  
por ANTONIO ELONEUDO  
PEREIRA DE OLIVEIRA  
02270543343:4348047300  
0146  
Dados: 2022.06.01 09:32:32  
-03'00

(88) 9.9967-9627  
@efetivaassessoria\_  
✉efetivaassessoria1@gmail.com  
📍Rua Helvécio Teixeira, 55 - Flores - Iguatu/CE  
CNPJ 43.480.473/0001-46



AOS ALUNOS DA REDE FUNDAMENTAL)						
<b>TOTAL MATERIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS</b>						<b>Total R\$ 124.229,40</b>
<b>TOTA GERAL</b>						<b>R\$ 139.992,10</b>

**Nossa proposta tem valor Total de:** R\$ 139.993,42 (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e dez centavos).

(x) DECLARAMOS, para os devidos fins que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**Validade da proposta comercial:** 90 (noventa) dias da data da abertura da sessão pública.

**IMPORTANTE:**

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta e assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
3. Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Iguatu, 01 de Junho de 2022.

ANTONIO ELONEUDO PEREIRA DE OLIVEIRA  
0227054334343480  
473000146

Assinado de forma digital por ANTONIO ELONEUDO PEREIRA DE OLIVEIRA  
02270543343434804730  
00146  
Data: 2022.06.01 09:32:45 -03'00'

**EFETIVA ASSESSORIA E EVENTOS**  
Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira  
Responsável. Legal  
RG: 2001029156300 CPF: 022.705.433-43

